CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

     -CMDCA – SANTO AMARO DA IMPERATRIZ/SC
 Lei Municipal n° 2030 de 14 de dezembro de 2009

RESOLUÇÃO Nº 008/2019

Dispõe sobre a alteração da data do curso de capacitação para

os candidatos à vaga de Conselheiros Tutelares, conforme

Edital 01/2019/CMDCA, de 04/04/2019, do Município de Santo

Amaro da Imperatriz, SC.

A Comissão Eleitoral Especial - CEE do município de Santo Amaro da Imperatriz, instituída pela

Resolução 002/2019, de 02 de março de 2019,  em cumprimento ao Estatuto da Criança e do

Adolescente, Lei Nº 8.069, de julho de 1990, alterado pela Lei Nº 13.824, de 09 de maio de 2019,
a Lei Municipal Nº 2734, de 02 de abril de 2019, de acordo com a reunião realizada dia, 26 de
junho de 2019, da CEE, objetivando atender o item 7.15 do Edital nº001/2019/CMDCA, de
04/04/2019, resolve:

1. Altera a data do curso de capacitação dos candidatos a Conselheiros Tutelares, para os dias 09,
10, 11 e 12 de julho de 2019, das 18:00 horas às 22:00 horas, nas dependências do Sindicato dos
Trabalhadores Rurais, sito à rua Santana, nº 4770, Centro, Santo Amaro da Imperatriz, SC

2. Esta resolução entra em vigor, nesta data, alterando as disposições em contrário.

Santo Amaro da Imperatriz, 26 de junho de 2019.

  MARILENE PINHO DA SILVA

Coordenadora

 da Comissão Especial Eleitoral